
RADA MIASTA i GMINY 
w Pilicy 

UCHWAŁA Nr XX/162/2012 
Rady Miasta i Gminy w Pilicy 

z dnia 30 marca 2012 roku 

w sprawie: zmian w budżecie gminy na 2011 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym /tj. Dz. U. Nr 142 poz.1591 z 2001r. z późniejszymi zmianami/, art. 211, 212 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych /Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z 2009 
roku /, Rada Miasta i Gminy w Pilicy 

uchwala: 

§ - 1 
W uchwale nr XVII/130/2011 z dnia 29 grudnia 2011 roku w sprawie budżetu gminy na 
2012 rok postanawia się wprowadzić następujące zmiany: 

A) Zwiększy dochody o kwotę 100.000 zł. 

Wtym: 
Dochody bieżące o kwotę 100.000 zł. 
Wtym : 

W dziale 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
o kwotę 100.000 zł. 

z tytułu zwiększenia podatku od nieruchomości od osób prawnych na rok 2012. 

B) Zwiększyć wydatki o kwotę 100.000 zł. 
W dziale 600 - Transport i łączność 
Wtym: 
Rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne 

o kwotę 48.000 zł. 
Rozdz. 60017 - Dogi wewnętrzne 

o kwotę 52.000 zł. 
z przeznaczeniem w obu rozdziałach na remonty bieżące dróg. 

C) Dokonać przeniesień między działami 

Zmniejszyć wydatki bieżące o kwotę 5.000 zł 
W dziale 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe 

o kwotę 5.000 zł. 
Zwiększyć wydatki bieżące 
W dziale 926 - Kultura fizyczna 
Rozdz. 92601 - Obiekty sportowe 

o kwotę 5.000 zł. 
z przeznaczeniem na naprawę kontenerów na boisku „Orlik" w Wierbce. 



D) Dokonać przeniesień między rozdziałami 
W dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Zmniejszyć wydatki bieżące 
Rozdz. 92116 - Biblioteki 

o kwotę 10.000 zł. 
Z tytułu dotacji podmiotowej dla biblioteki w Pilicy. 

Zwiększyć wydatki bieżące 
Rozdz. 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

o kwotę 10.000 zł. 
z przeznaczeniem na dotację podmiotową dla domu kultury w Przychodach 

E) Dokonać zmiany charakteru wydatków 

W dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
Zmniejszyć pozostałe wydatki bieżące o kwotę 1.500 zł 
Zwiększyć dotacje celowe o kwotę 1.500 zł.(dla OSP w Kocikowie). 

Zmiany zawarte w pkt A) obrazuje załacznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
Zmiany zawarte w pkt B), C), D) i E) obrazuje załącznik nr 2 - Wydatki ,a także dla pkt E) 
załacznik nr 3 - Wykaz dotacji - do niniejszej uchwały. 

Plan budżetu po zmianach: 

DOCHODY - 27.378.620 zł. 
WYDATKI - 25.593.620 zł. 

§ - 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 

§ - 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

2 



RADA MIASTA i GM INY Załacznik Nr 1 - Dochody do Uchwały Nr XX/162/2012 Rady MiG Pilica 
w Pilicy w złotych 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

8 476 958,00 0,00 100 000,00 8 576 958,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

8 476 958,00 0,00 100 000,00 8 576 958,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0310 Podatek od nieruchomości 2 745 000,00 0,00 100 000,00 2 845 000,00 

bieżące razem: 20 660 853,00 0,00 100 000,00 20 760 853,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 

majątkowe razem: 6 617 767,00 0,00 0,00 6 617 767,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

5 217 767,00 0,00 0,00 5 217 767,00 

Ogółem: 27 278 620,00 0,00 100 000,00 27 378 620,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art 5 ust 1 pkt 2 i 3 

5 217 767,00 0,00 0,00 5 217 767,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 



RADA MIASTA i GMINY 
w Pilicy Załacznik Nr 2 - Wydatki do Uchwały Nr XX/162/2012 Rady MiG Pilica 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego 

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące 

z tego: z tego: 

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek 
budżetowych. 

z tego: 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
który cli mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

wtym: 

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek 
budżetowych. 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

dotarte na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
który cli mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego. 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

600 Transport i łączność 

przed zmianą 1 047 270,00 360 700,00 218 000.00 0,00 216 000,00 142 700,00 0,00 0.00 0,00 0,00 686 570,00 686 570,00 648 570,00 0,00 

600 Transport i łączność 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 Transport i łączność 
zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000.00 0,00 100 000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600 Transport i łączność 

po zmianach 1 147 270,00 460 700,00 318 000.00 0,00 318 000.00 142 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 666 570,00 686 570,00 648 570,00 0,00 

60016 Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 352 700.00 352 700,00 210 000.00 0,00 210 000,00 142 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60016 Drogi publiczne gminne 
zmniejszenie 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60016 Drogi publiczne gminne 
zwiększenie 48 000,00 48 000,00 48 000.00 0.00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60016 Drogi publiczne gminne 

po zmianach 400 700,00 400 700,00 258 000.00 0,00 256 000,00 142 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60017 Drogi wewnettzne 

przed zmianą 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60017 Drogi wewnettzne 
zmniejszenie 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60017 Drogi wewnettzne 
zwiększenie 52 000,00 52 000,00 52 000.00 0,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60017 Drogi wewnettzne 

po zmianach 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

przed zmianą 212 170,00 212 170,00 172 170,00 68 670,00 103 500,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

zmniejszenie -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 -1 500,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 o.oo 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa zwiększenie 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 212 170,00 212 170,00 170 670,00 68 670,00 102 000,00 41 500,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 

75412 Ochotnicze straże pożarne 

przed zmianą 187 000,00 187 000,00 147 000.00 43 500,00 103 500,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 

75412 Ochotnicze straże pożarne 
zmniejszenie -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 o.oo 75412 Ochotnicze straże pożarne 
zwiększenie 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75412 Ochotnicze straże pożarne 

po zmianach 187 000,00 187 000,00 145 500,00 43 500,00 102 000,00 41 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 

przed zmianą 10 239 340,00 10 121 340,00 9 745 730.00 7 368 190,00 2 377 540,00 0,00 375 610,00 0,00 0,00 0,00 118 000,00 118 000,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 
zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801 Oświata i wychowanie 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 

po zmianach 10 234 340,00 10116 340,00 9 740 730.00 7 368 190,00 2 372 540,00 0,00 375 610,00 0,00 0,00 o.oo 118 000,00 118 000,00 0,00 0,00 

60101 Szkoły podstawowe 

przed zmianą 4 516 140,00 4 441 140,00 4 257 700,00 3 489 840,00 767 860,00 0,00 183 440,00 0,00 0,00 0.00 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 

60101 Szkoły podstawowe 
zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000.00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60101 Szkoły podstawowe 
zwiększenie 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60101 Szkoły podstawowe 

po zmianach 4 511 140,00 4 436 140,00 4 252 700.00 3 489 840,00 762 860,00 0,00 183 440,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

przed zmianą 3 156 467,00 535 130,00 45 000,00 30 000,00 15 000,00 490 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 621 337,00 2 621 337,00 1 621 337,00 0,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0.00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

po zmianach 3 156 467,00 535 130,00 45 000,00 30 000,00 15 000,00 490 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 621 337,00 2 621 337,00 1 621 337,00 0,00 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

przed zmianą 1 666 467,00 45 130,00 0,00 0,00 0,00 45 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 621 337,00 1 621 337,00 1 621 337,00 0,00 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 O.OO 0,00 0,00 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0.00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

po zmianach 1 676 487,00 55 130,00 0,00 0,00 0,00 55 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 621 337,00 1 621 337,00 1 621 337,00 0,00 

92116 Biblioteki 

przed zmianą 445 000,00 445 000,00 0.00 0.00 0,00 445 000,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92116 Biblioteki 
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 0.00 0,00 0,00 -10 000,00 0.00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 

92116 Biblioteki 
zwiększenie 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 o.oo O.OO 0,00 0,00 

92116 Biblioteki 

po zmianach 435 000,00 435 000,00 0.00 0,00 0,00 435 000,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 

926 Kultura fizyczna 

przed zmianą 108 000,00 108 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 Kultura fizyczna 
zmniejszenie 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 926 Kultura fizyczna 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000.00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 Kultura fizyczna 

po zmianach 113 000,00 113 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Strona 1 z 1 



Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego 

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek 
budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

wtym: 
zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego. 

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek 
budżetowych, 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zada ń; 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3. 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego. 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

92601 Obiekty sportowe 

przed zmianą 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 

92601 Obiekty sportowe 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92601 Obiekty sportowe 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92601 Obiekty sportowe 

po zmianach 105 000,00 105 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 26 493 620,00 16 679 413,00 16 810 793,00 10 229 764,00 6 661 009,00 1 349 430,00 399 190,00 0,00 0,00 320 000,00 6 614 207,00 6 614 207,00 4 343 207,00 0,00 

Wydatki razem: 
zmniejszenie -16 600,00 -16 600,00 -«500,00 0,00 -6 600,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 
zwiększenie 116 600,00 116 600,00 106 000,00 0,00 105 000,00 11 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

po zmianach 26 693 620,00 16 979 413,00 16 909 293,00 10 229 784,00 6 679 609,00 1 360 930,00 399 190,00 0,00 0,00 320 000,00 6 614 207,00 6 614 207,00 4 343 207,00 0,00 

Strona 2 z 1 



R A D A MIASTA i GMINY 
w Pilicy 

Załacznik Nr 3 
do Uchwały Nr XX/162/2012 Rady Miasta i Gminy Pilica 

Plan dotacji udzielanych z budżetu na rok 2012 

Dotacja dla podmiotów zaliczanych do sektora finansów publicznych Dotacje dla podmiotów niezalicznanych do sektora finansów publicznych 

Dotacje podmiotowe 4M 130 

Nazwa Kwota 

Dotacje podmiotowe dla 
gminnych instytucji kultury 490130 

Dotacje Przedmiotowe 

Nazwa Kwota jedn. cena jedr ilość wartość 
Dotacje przedmiotowe dia 
Zakładu Usług Wodnych I 
Komunalnych 

a) Na utrzymanie szalet 52 000 szt. 4333/m-c 12 51 996 
b) Na utrzymanie zieleni 51 400 m2 
- Koszenie ręczne i 

usuwanie nieczystości 26 000 m2 0,56 46 500 26 040 
- koszenie mechaniczne i 

usuwanie nieczystości 25 400 m2 0,94 27 000 25 380 
c) Na utrzymanie rynku 
(zamiatanie i wywóz 
nieczystości) 59 900 

- wywóz śmieci 30 000 m-c 2500 12 30 000 
- zamiatanie 29 900 m2 0,6 49 840 29 904 

d) zamiatanie ulic 52 700 m2 
- roczne 16 700 m2 2,2 7 584 16 695 
- mechaniczne 36 000 flodz 0.5 72 356 36178 

e) Przygotownia wystroju 
gminy związanego z 
uroczystościami 15 000 m2 106 142 15 052 

f) zimowe utrzymanie dróg 90 000 m2 0.25 360 220 90 055 
g) utrzymanie mieszkań 

komunalnych 100 000 m2 33,78 2 960 99 989 
h) badanie składowiska 

odpadów 20 000 szt 2 10 000 20 000 
i) przegląd hydrantów 20 000 szt 80 250 20 000 

j) odprowadzanie ścieków 255 500 m3 7 36 500 255 500 

k) udrożnienie kanalizacji 22 800 m 44 520 22 880 
Ooótem 739 300 

Dotacje inwestycyjne 

ZUWIK budowa zbiorników 54 000 
ZUWiK zakup ciągnika 212 000 
ZUWiK zakup Kreta 
MAX130 50 000 
Razem 

Dotacjo calowe 121500 

Nazwa Kwota 
Dotacje celowe na zadania własne gminy 
realizowane przez podmioty nienależące do sektora 
finansów publicznych 100 000 

- kultura fizyczna 100 000 

Dotacja celowa dla jednostek OSP w Gminie Pilica 21 500 


